
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад «Золотой петушок» села Доброе                                                                                 

Добровского муниципального района 

 
выписка из приказа 

 

от 12.06.2020г.                                                                           № 54 

 

с. Доброе 

 

Об организации  

антикоррупционной деятельности в ДОУ 

 

В целях обеспечения реализации положений Федерального Закона от 

25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», в соответствии с 

Федеральным законом №135-ФЗ «О благотворительной деятельности»,   

ч.3.ст.28 Федерального закона от 29.12.2012г.  № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.  Назначить ответственным лицом по профилактике коррупционных и иных 

правонарушений в МБДОУ детский сад «Золотой петушок» с. Доброе 

музыкального руководителя Шуленину Т.П.. 

 

2.   И.о.заведующего Татариновой Н.В. : 

- осуществлять сотрудничество МБДОУ детский сад  «Золотой петушок» с. 

Доброе с правоохранительными органами; 

 привлекать дополнительные материальные и денежные средства от 

родителей (законных представителей) и спонсоров  только на 

добровольной основе; 

 все денежные средства зачислять на лицевой  счет МБДОУ детский сад  

«Золотой петушок» с.Доброе; 

 привлечение добровольных пожертвований производить только на 

конкретные нужды ДОУ; 

 использовать привлеченные средства, соблюдая их целевое назначение 

и требования об учете; 

 расходование денег из внебюджетного счета производить только на 

первоочередные мероприятия (срочный ремонт, организация охраны 

труда, безопасности и прочее); 

 распределение добровольных пожертвований физических и 

юридических лиц производить согласно смете под контролем 

представителей из родительского комитета; 



 периодически отчитываться перед общим родительским собранием о 

получении и расходовании добровольных пожертвований; 

 не допускать, пресекать любые мероприятия по принудительному 

сбору денежных средств в ДОУ. 

 

3.Утвердить функции ответственного лица по профилактике коррупционных 

и иных правонарушений в МБДОУ детский сад «Золотой петушок» с.Доброе. 

 

4.Утвердить план антикоррупционной деятельности в МБДОУ детский сад  

«Золотой петушок» с. Доброе. 

 

5.Утвердить Положение  об антикоррупционной политике в МБДОУ детский 

сад «Золотой петушок» с. Доброе. 

 

6.Утвердить Стандарты и процедуры, направленные на обеспечение 

добросовестной работы и поведения в МБДОУ детский сад  «Золотой 

петушок» с. Доброе. 

 

7.Утвердить Кодекс деловой этики и служебного поведения работников в 

МБДОУ детский сад «Золотой петушок» с. Доброе. 

 

 8.Утвердить Порядок о комиссии по урегулированию споров между 

участниками образовательных отношений. 
 

 9.Утвердить персональный состав комиссии по предотвращению и 

урегулированию конфликта интересов, на основании протокола 

родительского комитета № 3 от 09.06.2014г. и на основании протокола 

общего собрания трудового коллектива № 4 от 11.06.2014г.: 
 

председатель комиссии – Шуленина Т.П., 

заместитель председателя комиссии Панова В.В., 

представитель родительского комитета Попова Е.А., 

представитель от родителей Князева Н.В. 

 

10.Утвердить Положение о порядке работы по предотвращению конфликта 

интересов и при возникновении конфликта интересов педагогического 

работника при осуществлении им профессиональной деятельности в МБДОУ 

детский сад «Золотой петушок» с. Доброе Добровского муниципального  

района Липецкой области. 

 

11.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

И.о.заведующего:                                                                     Татаринова Н.В. 


